
RB 93: Bad Berleburg – Betzdorf (Sieg) Ersatzfahrplan 08.10. – 23.10.2016

Verkehrstag Mo–Fr Mo–Sa Mo-Sa Sa Mo–Fr Mo–Fr Mo–Fr Mo–Sa Mo–Sa Mo–Sa Mo–Sa Mo–Sa Mo–Sa Mo–Fr Sa tgl tgl tgl Sa+So Mo–Fr Mo–Sa Mo–Sa Mo–Sa Sa Mo–Fr tgl tgl tgl Sa+So Mo–Fr Mo–Sa Mo–Sa Mo–Sa Mo–Fr Mo–Fr

Linie RB 93 RB 93 RB 93 R 10 R 10 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 R 10 R 10 RB 93 RB 93 R 10 R 10 RB 93 RB 93 R 10 RB 93 RB 93 R 10 R 10 RB 93 RB 93 R 10 R 10

Bad Berleburg         ab    6:21 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28

Raumland-Markhausen *         6:25 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32

Berghausen *             6:28 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35

Aue-Wingeshausen     6:35 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42

Birkelbach *             6:42 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49

Erndtebrück an    6:46 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53

Erndtebrück ab 4:21 5:33    6:50 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57

Lützel            4:35 5:44    7:01 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08

Vormwald           4:40 5:49    7:06 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13

Vormwald Dorf         4:47 5:56    7:14 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21

Hilchenbach an 4:50 5:59    7:16 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23

Hilchenbach ab 4:50 6:00 6:41 7:22 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29

Stift Keppel-Allenbach 4:53 6:04 6:44 7:25 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32

Hillnhütten *    4:56 6:06 6:47 7:27 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34

Dahlbruch 4:58 6:09 6:49 7:30 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37

Kredenbach *          5:00 6:11 6:51 7:32 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39

Ferndorf (Kr Siegen) 5:04 6:15 6:55 7:36 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43

Kreuztal an 5:11 6:18 6:59 7:39 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

Umstieg / Einstieg Ersatz - 
halt

Bussteig 
SEV

Bussteig 
R 10

Kreuztal Bf 1 1 ab 5:20 6:25 6:33 6:34 7:05 7:05 7:45 7:48 8:56 9:05 9:18 9:56 10:03 10:05 10:56 11:03 11:05 11:56 12:03 12:05 12:56 13:05 13:05

Siegen-Geisweid ZOB 1 1 5:30 6:42 | 6:45 6:45 | 7:15 | 7:51 7:58 8:51 | 9:20 9:30 9:51 | 10:15 10:20 10:51 | 11:15 11:20 11:51 | 12:15 12:20 12:51 | 13:20 13:20

Siegen-Weidenau ZOB 5 2 5:40 6:45 | 6:55 6:55 | 7:25 | 7:56 8:08 8:56 | 9:30 9:40 9:56 | 10:25 10:30 10:56 | 11:25 11:30 11:56 | 12:25 12:30 12:56 | 13:30 13:30

Siegen ZOB E C an 5:50 6:49 6:45 7:05 7:05 7:25 7:35 8:05 7:59 8:18 8:59 9:16 9:40 9:50 9:59 10:16 10:35 10:40 10:59 11:16 11:35 11:40 11:59 12:16 12:35 12:40 12:59 13:16 13:40 13:40

Siegen ab    6:54    8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00

Eiserfeld (Sieg)    6:59    8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04

Niederschelden 
Nord 

   7:01    8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06

Niederschelden    7:03    8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08

Mudersbach             7:05    8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10

Brachbach    7:07    8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12

Freusburg-Siedlung    7:11    8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16

Kirchen    7:14    8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19

Betzdorf (Sieg) an    7:17    8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23

Verkehrstag tgl tgl tgl Sa+So Mo–Fr Mo–Sa Mo–Sa Mo–Sa Sa Mo–Fr tgl tgl tgl Sa+So Mo–Fr Mo–Fr Mo–Sa Mo–Sa Mo–Sa Sa Mo–Fr tgl tgl tgl Sa+So Mo–Fr Mo–Sa Mo–Sa Mo–Sa Sa Mo–Fr tgl Mo–Fr tgl 

Linie RB 93 RB 93 R 10 R 10 RB 93 RB 93 R 10 R 10 RB 93 RB 93 R 10 R 10 RB 90 RB 93 RB 93 R 10 R 10 RB 93 RB 93 R 10 R 10 RB 93 RB 93 R 10 R 10 RB 93 RB 93 RB 93

Bad Berleburg         ab 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28

Raumland-Markhausen *      12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32

Berghausen *          12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:34 20:34

Aue-Wingeshausen  12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42

Birkelbach *          12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49

Erndtebrück an 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53

Erndtebrück ab 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57       

Lützel            13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08       

Vormwald           13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13       

Vormwald Dorf         13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21       

Hilchenbach an 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23       

Hilchenbach ab 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29       

Stift Keppel-Allenbach 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32       

Hillnhütten *    13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34       

Dahlbruch 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37       

Kredenbach *          13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39       

Ferndorf (Kr Siegen) 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43       

Kreuztal an 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46       

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

Umstieg / Einstieg Ersatz - 
halt

Bussteig 
SEV

Bussteig 
R 10    

Kreuztal Bf 1 1 ab 13:56 14:03 14:05 14:56 15:03 15:05 15:56 16:03 16:05 16:56 17:03 17:05 17:56 18:03 18:05 18:56 19:03 19:05 19:56       

Siegen-Geisweid ZOB 1 1 13:51 | 14:15 14:20 14:51 | 15:15 15:20 15:51 | 16:15 16:20 16:21 16:51 | 17:15 17:20 17:51 | 18:15 18:20 18:51 | 19:15 19:20 |    

Siegen-Weidenau ZOB 5 2 13:56 | 14:25 14:30 14:56 | 15:25 15:30 15:56 | 16:25 16:30 16:25 16:56 | 17:25 17:30 17:56 | 18:25 18:30 18:56 | 19:25 19:30 |    

Siegen ZOB E C an 13:59 14:16 14:35 14:40 14:59 15:16 15:35 15:40 15:59 16:16 16:35 16:40 16:30 16:59 17:16 17:35 17:40 17:59 18:16 18:35 18:40 18:59 19:16 19:35 19:40 20:16       

Siegen ab 14:00 15:00 16:00 16:32 17:00 18:00 19:00          

Eiserfeld (Sieg) 14:04 15:04 16:04 16:37 17:04 18:04 19:04          

Niederschelden Nord 14:06 15:06 16:06 16:39 17:06 18:06 19:06          

Niederschelden 14:08 15:08 16:08 16:40 17:08 18:08 19:08          

Mudersbach          14:10 15:10 16:10 16:43 17:10 18:10 19:10          

Brachbach 14:12 15:12 16:12 16:45 17:12 18:12 19:12          

Freusburg-Siedlung 14:16 15:16 16:16 16:48 17:16 18:16 19:16          

Kirchen 14:19 15:19 16:19 16:51 17:19 18:19 19:19          

Betzdorf (Sieg) an 14:23 15:23 16:23 16:54 17:23 18:23 19:23          

* Bedarfshalt

* Bedarfshalt

LänderBahn3

Aktuelle Fahrplaninfos unter  
www.dreilaenderbahn.de

Sehr geehrte Reisende,
im Zeitraum vom 8.10. bis 23.10. erneuert die DB Netz AG auf der Strecke von Siegen-Geisweid nach 
Kreuztal die Gleisanlagen. Aus diesem Grund müssen alle Zugfahrten in diesem Abschnitt durch Busse ersetzt  
werden. Die Busse des Schienenersatzverkehres verkehren ab Kreuztal ohne Halt bis Siegen  ZOB. In der 
Hauptverkehrszeit werden diese durch zusätzliche Fahrten mit Halt in Siegen-Geisweid und Siegen-Weidenau 
ergänzt. Die Bahnhöfe Siegen-Geisweid und Siegen-Weidenau erreichen Sie ab Kreuztal ganztägig mit den 
Bussen der Linie R 10. Der Fahrplan dieser Linie ist auszugweise in dieser Kundeninfo enthalten, Informationen 
über weitere Fahrten erhalten Sie über die Fahrpläne der VWS bzw. die elektronischen Auskunfts medien. Bitte 

berücksichtigen Sie die verlängerten Fahrzeiten in Ihrer Reiseplanung. 
In den Bussen des Schienenersatzverkehres ist eine Fahrradmitnahme nicht möglich.

Wir danken für Ihr Verständnis und wünschen eine gute Fahrt.
 
Mit freundlichen Grüßen
 
Ihre HLB Hessenbahn GmbH

 Gleisarbeiten zwischen Siegen-Geisweid und Kreuztal  



RB 93: Au (Sieg) – Bad Berleburg Ersatzfahrplan 08.10. – 23.10.2016

Aktuelle Fahrplaninfos unter  
www.dreilaenderbahn.de

Sehr geehrte Reisende,
im Zeitraum vom 8.10. bis 23.10. erneuert die DB Netz AG auf der Strecke von Siegen-Geisweid nach 
Kreuztal die Gleisanlagen. Aus diesem Grund müssen alle Zugfahrten in diesem Abschnitt durch Busse ersetzt  
werden. Die Busse des Schienenersatzverkehres verkehren ab Kreuztal ohne Halt bis Siegen  ZOB. In der 
Hauptverkehrszeit werden diese durch zusätzliche Fahrten mit Halt in Siegen-Geisweid und Siegen-Weidenau 
ergänzt. Die Bahnhöfe Siegen-Geisweid und Siegen-Weidenau erreichen Sie ab Kreuztal ganztägig mit den 
Bussen der Linie R 10. Der Fahrplan dieser Linie ist auszugweise in dieser Kundeninfo enthalten, Informationen 
über weitere Fahrten erhalten Sie über die Fahrpläne der VWS bzw. die elektronischen Auskunfts medien. Bitte 

berücksichtigen Sie die verlängerten Fahrzeiten in Ihrer Reiseplanung. 
In den Bussen des Schienenersatzverkehres ist eine Fahrradmitnahme nicht möglich.

Wir danken für Ihr Verständnis und wünschen eine gute Fahrt.
 
Mit freundlichen Grüßen
 
Ihre HLB Hessenbahn GmbH

 Gleisarbeiten zwischen Siegen-Geisweid und Kreuztal  

LänderBahn3

Verkehrstag Di – Fr Mo Mo – Fr Mo – Fr Sa Mo – Sa Sa Mo – Fr Sa Sa Mo – Fr Mo – Fr Mo – Fr Mo – Sa Mo – Sa Mo – Sa Mo – Sa So tgl Mo – Sa So Mo–Sa Mo–Sa Mo–Sa tgl tgl Mo–Sa So Mo–Sa Mo–Sa Mo–Sa tgl tgl Mo–Sa So Mo–Sa

Linie RB 90 RB 90 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 90 RB 93 RB 90 R 10 RB 93 RB 93 R 10 RB 93 RB 93 RB 93 R 10 R 10 RB 93 RB 93 R 10 RB 93 RB 93 R 10 R 10 RB 93 RB 93 R 10 RB 93 RB 93 R 10 R 10 RB 93

Au (Sieg) ab 3:54 4:13 4:20 4:44 6:13 6:13 6:43                      

Etzbach 3:57 4:16 4:23 4:47 6:16 6:16 6:46                      

Wissen (Sieg) 4:01 4:20 4:27 4:51 6:20 6:19 6:50                      

Niederhövels 4:05 4:25 4:31 4:56 6:24 6:24 6:55                      

Scheuerfeld (Sieg) 4:10 4:30 4:37 5:01 6:29 6:28 6:59                      

Betzdorf (Sieg) an 4:14 4:35 4:40 5:05 6:33 6:31 7:03                      

Betzdorf (Sieg) ab 4:14 4:35 4:41 5:05 6:34 6:32 7:03 7:34 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40

Kirchen 4:18 4:39 4:44 5:08 6:37 6:35 7:07 7:38 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44

Freusburg-Siedlung 4:21 4:42 4:47 5:11 6:40 6:38 7:10 7:41 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47

Brachbach 4:24 4:46 4:51 5:15 6:44 6:41 7:14 7:45 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50

Mudersbach 4:26 4:48 4:52 5:17 6:46 6:43 7:16 7:47 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52

Niederschelden 4:29 4:51 4:55 5:19 6:49 6:45 7:19 7:49 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55

Niederschelden 
Nord 4:30 4:52 4:56 5:21 6:51 6:46 7:20 7:51 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56

Eiserfeld (Sieg) 4:33 4:55 4:59 5:23 6:53 6:48 7:22 7:53 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59

Siegen  an 4:38 5:00 5:03 5:28 6:58 6:53 7:29 7:59 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05

Umstieg / Einstieg Ersatz- 
halt

Bussteig 
SEV

Bussteig 
R 10

Siegen ZOB E C ab 5:05 5:05 5:29 5:29 6:26 6:44 7:00 7:00 7:31 7:41 8:00 8:41 8:41 9:06 9:41 10:06 10:41 11:06 11:41 12:06 12:41 13:06 13:41

Siegen-Weidenau ZOB 5 1 5:09 5:15 5:33 5:39 6:36 | 7:03 7:10 7:36 | 8:03 | | 9:09 | 10:09 | 11:09 | 12:09 | 13:09 |

Siegen-Geisweid ZOB 1 2 5:12 5:25 5:36 5:49 6:46 | 7:06 7:20 7:39 7:49 | 8:06 8:19 | | 9:11 9:19 9:35 | 10:11 10:19 | 11:11 11:19 11:35 | 12:11 12:19 | 13:11 13:19 13:35 |

Kreuztal  Bf 1 1 an 5:35 5:59 6:56 7:04 7:30 8:03 8:01 8:33 9:01 9:01 9:33 9:49 10:01 10:33 11:01 11:33 11:49 12:01 12:33 13:01 13:33 13:49 14:01

Umstieg / Einstieg RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 | RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93

Kreuztal  ab 5:42 7:04 7:11 8:11 9:11 9:01 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11

Ferndorf (Kr Siegen) 5:45 7:07 7:14 8:14 9:14 9:09 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14

Umstieg / Einstieg RB 93

Ferndorf (Kr Siegen) 5:45 7:07 7:14 8:14 9:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14

Kredenbach * 5:49 7:11 7:18 8:18 9:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18

Dahlbruch  5:51 7:13 7:20 8:20 9:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20

Hillnhütten * 5:53 7:15 7:22 8:22 9:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22

Stift Keppel- 
Allenbach 5:56 7:18 7:25 8:25 9:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25

Hilchenbach an 5:58 7:21 7:28 8:28 9:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28

Hilchenbach ab 6:20 7:22 7:29 8:29 9:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29

Vormwald Dorf * 6:23 7:25 7:32 8:32 9:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32

Vormwald *          6:30 7:32 7:39 8:39 9:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39

Lützel 6:36 7:38 7:45 8:45 9:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45

Erndtebrück an 6:47 7:49 7:56 8:56 9:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56

Erndtebrück ab 6:57 7:57 7:57 8:57 9:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57

Birkelbach *          7:01 8:02 8:02 9:02 10:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02

Aue-Wingeshausen 7:08 8:09 8:09 9:09 10:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09

Berghausen * 7:17 8:17 8:17 9:17 10:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17

Raumland- 
Markhausen * 7:18 8:18 8:18 9:18 10:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18

Bad Berleburg         an 7:23 8:23 8:23 9:23 10:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23

Verkehrstag Mo–Sa Mo–Sa tgl tgl tgl Sa Mo–Fr Mo – Sa Mo – Sa Mo–Fr Mo – Sa Sa Mo–Fr tgl tgl Mo–Fr Sa+So Mo–Fr Mo–Fr Mo–Fr tgl tgl Mo–Fr Sa+So Mo–Fr Mo–Fr Sa+So

Linie RB 93 R 10 RB 93 RB 93 R 10 RB 93 RB 93 R 10 R 10 RB 93 RB 93 R 10 R 10 RB 93 RB 93 R 10 RB 93 RB 93 R 10 R 10 RB 93 RB 93 RB 93

Au (Sieg) ab                      

Etzbach                      

Wissen (Sieg)                      

Niederhövels                      

Scheuerfeld (Sieg)                      

Betzdorf (Sieg) an                      

Betzdorf (Sieg) ab 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:34 20:34 20:34

Kirchen 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:38 20:38 20:38

Freusburg-Siedlung 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:41 20:41 20:41

Brachbach 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:45 20:45 20:45

Mudersbach 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:47 20:47 20:47

Niederschelden 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:49 20:49 20:49

Niederschelden Nord 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:51 20:51 20:51

Eiserfeld (Sieg) 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:53 20:53 20:53

Siegen  an 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 19:59 20:59 20:59

Umstieg / Einstieg Ersatz- 
halt

Bussteig 
SEV

Bussteig 
R 10

Siegen ZOB E C ab 14:06 14:41 15:06 15:09 15:31 15:34 15:41 16:06 16:09 16:31 16:34 16:41 17:06 17:41 18:06 18:41 19:06 20:13    21:13

Siegen-Weidenau ZOB 5 1 14:09 | 15:09 15:22 15:41 15:44 | 16:09 16:22 16:41 16:44 | 17:09 | 18:09 | 19:09 20:23    21:23

Siegen-Geisweid ZOB 1 2 14:11 14:19 | 15:11 15:35 15:51 15:54 | 16:11 16:19 16:35 16:51 16:54 | 17:11 17:19 17:35 | 18:11 18:19 | 19:11 19:19 19:35 20:33    21:33

Kreuztal  Bf 1 1 an 14:33 15:01 15:49 16:01 16:04 16:01 16:33 16:49 17:01 17:04 17:01 17:33 17:49 18:01 18:33 19:01 19:33 19:49 20:43    21:43

Umstieg / Einstieg RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93

Kreuztal  ab 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:53    21:53

Ferndorf (Kr Siegen) 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:56    21:56

Kredenbach * 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 21:00    22:00

Dahlbruch  15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 21:02    22:02

Hillnhütten * 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 21:04    22:04

Stift Keppel-Allen-
bach

15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 21:07    22:07

Hilchenbach an 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 21:10    22:10

Hilchenbach ab 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 21:11    22:11

Vormwald Dorf * 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 21:14    22:14

Vormwald *          15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 21:22    22:22

Lützel 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 21:27    22:27

Erndtebrück an 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 21:39    22:39

Erndtebrück ab 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 21:41    22:41

Birkelbach *          16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:45    22:45

Aue-Wingeshausen 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:52    22:52

Berghausen * 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 22:01    23:01

Raumland- 
Markhausen *

16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 22:03    23:03

Bad Berleburg         an 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 22:07    23:07

* Bedarfshalt

* Bedarfshalt


